
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 ： １１月１６日（土）  午前８時５０分～１１時５５分 

開場 ： 午前８時３０分 （受付 午前８時３０分～） 

    ※各学年で時間が異なりますので、ご確認ください 

開演 ： 午前８時５０分 

会場 ： 府中市立府中第八小学校 アリーナ 

 

 

※このプログラムには、個人情報が含まれます。ご家庭で楽しんだ後は、適切に処理をお願い致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年 演   目 受付開始・開演時刻 

 はじめの言葉（１年生） 
☆受付開始→8：３0 
 

♪開演→8：５０～ 1 
〇手作り楽器奏「HAPPY」 

〇斉唱「とんでったバナナ」 

〇鍵盤ハーモニカ奏「よろこびのうた」 

３ 
〇斉唱「太陽のサンバ」 

〇リコーダー奏「２００１年」「地平線」「ブラックホール」 

〇合奏「サンバ・デ・ジャネイロ」 

 

♪開演→9：２０～ 

５ 
〇合奏「スペインのカスタネット」 

〇合奏「RPG」 

〇合唱「君をのせて」 

 

♪開演：９:５０～ 

休憩  

 

２ 
〇斉唱「あおいそらにえをかこう」 

〇合奏「キラキラ タンブリーナ」 

〇合奏「風になりたい」 

☆受付開始→１０:１０頃～ 
 

♪開演：10:２５～ 

４ 
〇リコーダー奏「白鳥のエチュード」 

〇合唱「きらきら」 

〇合奏「マツケンサンバⅡ」 

 

♪開演：10:５５～ 

6 
〇合奏「五拍子の舞曲」 

〇合奏「剣の舞」 

〇合唱「カイト」 

 

♪開演：11:２５～ 

 
おわりの言葉（６年生） 

校長先生の話 
１１：４５～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 受付について 

・受付場所は、アリーナ前のピロティーです。校庭側から校舎に沿ってお並びください。 

・プログラムが入場券の代わりになりますので、必ずご持参ください。入場の際は、ご家族揃って

ご入場ください。 

 

② 鑑賞について 

・優先席で鑑賞できるのは、演目発表学年のみになります。 

兄弟で学年の発表が続く場合のみ、会場内でそのままお待ちいただけますが、席の移動は 

できません。ご協力をお願いします。 
・手持ちのビデオは、自席で撮影できますが、頭上を越えないよう撮影ください。 

三脚を使用し、頭上を越えて撮影する場合は、後方のビデオ席でお願いします。 

また、カメラのフラッシュはご遠慮ください。 

・「室内履き」と「下履きを入れる袋」をご持参ください。履物は袋に入れて、ご自身でお持ち 

ください（入口と出口が違います）。 

・一般席も設けております。会場の座席数の都合上、前半は「１・３・５年の保護者」、休憩後の 

後半は、「２・４・６年生の保護者」とさせていただきます。皆様で譲り合ってご利用ください。 

 

※ 安全管理のため、音楽会中の校舎には立ち入ることができません。 

※ 皆さまのスムーズな移動・入替に、ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

お ね が い 

街中の木々が色付き、日中の温かさがうれしい日々となりました。皆様には、益々ご健勝のことと

お喜び申しあげます。 

さて、来る１１月１５日、１６日に令和６年度「音楽会」を開催いたします。子供たちは、今、皆で気持ち

を合わせ、一生懸命に練習しています。 

１１月１６日（土）を保護者・地域の皆様方の鑑賞日といたしました。子供たちが奏でるすてきな音色

が響きます。ぜひ、ご鑑賞を賜りますようご案内申しあげます。 

府中市立府中第八小学校長 松下 雄太 

 

 



 

 

 

 

柱

ス ロ ー プ
ｴ
ﾚ
ﾍ
ﾞ
ｰ
ﾀ
ｰ

男
子
更
衣
室

女
子
更
衣
室

男
子
ト
イ
レ

女
子
ト
イ
レ

み
ん
な
の
ト
イ
レ

指
揮

マ
ッ
ト

マ
ッ
ト

来 賓 席

１
．
５
ｍ

パ
イ
プ
椅
子

パ
イ
プ
椅
子

一
般
退
場
口

優
先
エ
リ
ア

保
護
者
入
場
口

ビ
デ
オ
席

一
般
入
場
口

木
の
椅
子

木
の
椅
子

優
先
エ
リ
ア

保
護
者
退
場
口

優
先

席
エ

リ
ア

一
般

席
エ

リ
ア

発
表
学
年
優
先
席
列

受付

校
舎

司 会 放 送

楽 器

パ
イ
プ
椅
子

パ
イ
プ
椅
子

児
童
退
場
経
路 一 般 席


